

|                                                                                                                 |                                                                         |     |            |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----|------------|---------------|
| 25                                                                                                              | cateter guia para angioplastia transluminal 7fl ou cl ou eblU ou xb 3,5 | 50  | R\$ 230,13 | R\$ 11.506,50 |
| 27                                                                                                              | cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 7f Multipurpose  | 30  | R\$ 202,07 | R\$ 6.062,10  |
| 28                                                                                                              | cateter diagnóstico 4fjr3,5                                             | 150 | R\$ 90,00  | R\$ 13.500,00 |
| 29                                                                                                              | cateter diagnóstico 4fcobra 1, comprimento ±65cm                        | 50  | R\$ 90,00  | R\$ 4.500,00  |
| 30                                                                                                              | cateter diagnóstico 4fvertebral, comprimento ±100cm                     | 200 | R\$ 90,00  | R\$ 18.000,00 |
| 51                                                                                                              | cateter Pigtail 4f comprimento ±110cm                                   | 30  | R\$ 90,00  | R\$ 2.700,00  |
| VALOR TOTAL R\$ 225.285,70 (duzentos e vinte e cinco mil e duzentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos) |                                                                         |     |            |               |

EMPRESA:SELLMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.438.274/0001-77, Inscrição Estadual nº 0892058-39, com sede na Avenida Caxangá, 205, Madalena, Recife-PE, CEP. 50.720-000, email: sellmedne@gmail.com. Dra. HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES  
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1058924

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024/FHCGV**  
Ata de Registro de Preços Nº 037/2023, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 105/2024/FHCGV, Processo nº 2023/651024, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 25/01/2024.  
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, Próteses e Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses.  
VIGÊNCIA: 02/04/2024 A 02/04/2025

| ITEM                                                                        | ESPECIFICAÇÃO                                                                 | QT   | VALOR UNI-TÁRIO | VALOR TOTAL    |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------|----------------|
| 08                                                                          | cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 6ff/jl 3,5             | 1500 | R\$ 103,00      | R\$ 154.500,00 |
| 09                                                                          | cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 6ff/jl 4,0             | 500  | R\$ 105,00      | R\$ 52.500,00  |
| 11                                                                          | cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 6ffjr 3,5              | 3000 | R\$ 105,96      | R\$ 317.880,00 |
| 17                                                                          | cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 7fal1                  | 50   | R\$ 277,40      | R\$ 13.870,00  |
| 22                                                                          | cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 7fjr/fr 3,5            | 50   | R\$ 190,40      | R\$ 9.520,00   |
| 23                                                                          | cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 7fjr/fr 4,0            | 50   | R\$ 190,30      | R\$ 9.515,00   |
| 26                                                                          | cateter guia para angioplastia transluminal 7ftipo vl ou cl ou eblU ou xb 4,0 | 30   | R\$ 212,50      | R\$ 6.375,00   |
| 53                                                                          | cateter Pigtail 5f centimetrado ±110cm                                        | 500  | R\$ 691,98      | R\$ 345.990,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 910.150,00 (novecentos e dez mil e cento e cinquenta reais) |                                                                               |      |                 |                |

EMPRESA: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALARLTDA, inscrita no CNPJ nº 13.081.833/0001-76eInscrição Estadual nº 15.502.200-8estabelecida na Rua Castelo Branco,18-Bairro: Liberdade, Benevides-Pará Fone/Fax: (91) 3257-5657, e-mail airtonfacanha@distbiomed.com.br. Dra. HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES  
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1058925

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024/FHCGV**  
Ata de Registro de Preços Nº 038/2023, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 105/2024/FHCGV, Processo nº 2023/651024, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 25/01/2024.  
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, Próteses e Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses.  
VIGÊNCIA: 02/04/2024 A 02/04/2025

| ITEM                                                                    | ESPECIFICAÇÃO                                    | QT  | VALOR UNI-TÁRIO | VALOR TOTAL   |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----|-----------------|---------------|
| 31                                                                      | cateter diagnóstico 5fcobra 1, comprimento ±65cm | 50  | R\$ 95,00       | R\$ 4.750,00  |
| 42                                                                      | cateter diagnóstico 6fal3                        | 150 | R\$ 95,00       | R\$ 14.250,00 |
| 49                                                                      | cateter diagnóstico 6fM                          | 300 | R\$ 95,00       | R\$ 28.500,00 |
| VALOR TOTAL R\$ R\$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais). |                                                  |     |                 |               |

EMPRESA: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.544.921/0001-02, Inscrição Estadual nº 153119187, com sede na Travessa Barão do Triunfo nº 3540, Marco, CEP 66095-055, Belém/PA, contato: (91) 3257-5160  
Dra. HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES  
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1058955

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2024/FHCGV**  
Ata de Registro de Preços Nº 040/2023, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 105/2024/FHCGV, Processo nº 2023/651024, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 25/01/2024.  
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, Próteses e Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade

no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses.  
VIGÊNCIA: 02/04/2024 A 02/04/2025.

| ITEM                                                         | ESPECIFICAÇÃO                                       | QT  | VALOR UNI-TÁRIO | VALOR TOTAL   |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----|-----------------|---------------|
| 37                                                           | cateter diagnóstico 5fsimmons 1                     | 20  | R\$ 110,00      | R\$ 2.200,00  |
| 38                                                           | cateter diagnóstico 5fsimmons 2                     | 100 | R\$ 67,00       | R\$ 6.700,00  |
| 39                                                           | cateter diagnóstico 5fvertebral, comprimento ±100cm | 300 | R\$ 74,00       | R\$ 22.200,00 |
| VALOR TOTAL R\$ R\$ 31.100,00 (trinta e um mil e cem reais). |                                                     |     |                 |               |

EMPRESA: LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.477.127/0001-00, Inscrição Estadual nº 633.408.342.110, com sede na Rua: Oswaldo Cochrane, n.º 71, sala 41, Embaré, CEP 11040-111, Santos/SP, endereço eletrônico comercial@laibomedical.com.br, (11) 5594-6908 . Dra. HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES  
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1058960

SECRETARIA DE ESTADO  
DE TRANSPORTES

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS  
DO ESTADO DO PARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO

**TERMO ADITIVO A CONTRATO**  
**Termo Aditivo: 4**  
**Contrato n.º 026/2022-CPH**  
Ref.: 2024/256249  
Data da assinatura: 28/03/2024  
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 026/2022. DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º 026/2022, por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 31/03/2024 à 28/07/2024.  
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 26.784.1486.1954; Natureza: 449051; Fonte: 01 500 0000 01;  
Contratada: OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF n.º 27.135.996/0001-07  
Ordenador: Márcio Tavares de Sousa  
Diretor-Presidente da CPH

Protocolo: 1059141

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO  
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

SUPRIMENTO DE FUNDO

**PORTARIA nº 013/2024 – ARCON-PA /CAF,**  
Belém (PA), 25 de janeiro de 2024.  
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006 e;  
Considerando a C.I. nº 007/2024 – ARCON-PA/LOG;  
RESOLVE:  
I - CONCEDER adiantamento a servidora Mariana Pereira de Holanda Fabbri, Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos, matrícula nº 8002834/1 e CPF nº 003.085.972-73, para atender despesas de pronto pagamento desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo discriminada:

| FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  | ELEMENTO DESPESA | FONTE       | VALOR         |
|-------------------------|------------------|-------------|---------------|
| 80.201.04.122.1297.8338 | 3390-30          | 01501.00001 | R\$ 1.200,000 |
| 80.201.04.122.1297.8338 | 3390-36          | 01501.00001 | R\$ 400,00    |
| 80.201.04.122.1297.8338 | 3390-39          | 01501.00001 | R\$ 400,00    |
| TOTAL                   |                  |             | R\$ 2.000,00  |